



Honduras, C.A.

SABÁ, COLON  
EJERCICIO: 2023

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Enero Al 31 de Julio del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 3/8/2023  
Hora : 01:42 p.m.  
USUARIO: AVELASQUEZ1  
Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>14,740,071.54</b>
5121	Impuestos Municipales	13,298,163.89	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	1,441,907.65	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>14,740,071.54</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>7,028,842.59</b>
5231	Tasas	582,194.00	
5232	Derechos	6,407,788.87	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	38,859.72	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>7,028,842.59</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>831,942.00</b>
5321	Venta de Servicios	831,942.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>831,942.00</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>76,947.60</b>
5421	Alquileres	76,947.60	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>76,947.60</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>2,003,147.52</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	2,003,147.52	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>10,415,929.84</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	10,415,929.84	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>12,419,077.36</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>35,096,881.09</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>7,324,631.51</b>
6111	Remuneraciones	7,324,631.51	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>5,927,265.00</b>
6121	Servicios Básicos	296,017.42	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	5,032,446.84	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	21,079.59	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	401,409.59	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	138,311.56	
6129	Otros Servicios no Personales	38,000.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>969,131.35</b>
6131	Materiales y Suministros	857,078.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	112,053.35	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>14,221,027.86</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>5,647,768.78</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,887,862.25	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	3,759,906.53	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>5,647,768.78</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>19,868,796.64</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>15,228,084.45</b>

FIRMA:

NOMBRE:

ELIN OVED ACUÑA MENCAS  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

AMANDA GRASBIE VELASQUEZ HERNANDEZ  
CONTADOR MUNICIPAL

**Filtros Aplicados al Reporte Actual**

Fecha Inicial: 01/01/2023

Fecha Final: 31/07/2023

0s+js/j9JmdmsUMCofCgUW42dsnz0DNPFPirYfEveWiQY/8sOx2IAC6sCHd8hSmK96I5ytatl+eckwiBNd8ywiQoF6MBtpYjZnl+5bcN9BznGNzg7D7F+J447RV3JmwJW8FTVv66ZRQtRGdepq2/vTkQzlgSMRWkDjnOprHPvr1D59vXhW FLghbY7Wdl41R8JaK04fzKHIZIXQO5DnAzBVlvWlRTNUahXXCT5bbR8=